DATAMEGA KG Tel. 089/4604993
8011 Putzbrunn/München Tx. über 05 22378
MIKRO-Peripheriebausteine • MIKRO-Computersysteme • MIKRO-Prozessorsoftware zu MIKRO-Preisen
Kurzbeschreibung des Kleindrucksystems MP 300.
Im Drucker läuft das Metallpapier mit der Metallseite über eine großflächige,
zylindrische Elektrode und der Druckkopf mit seinen sieben Gegenelektroden
gleitet mit geringem Druck über die Metallfläche. Wird an die Elektroden eine
Spannung gelegt, so verdampft das Metall in der nächsten Umgebung der Elektroden

Bei der Bestellung des kompletten Kleindrucksystems ist die
Bezeichnung der entsprechenden Ansteuerelektronik hinter die
Bestellbezeichnung des gewünschten Druckwerkes zu setzen.
Bestellbeispiel:
MP 310/32 L/586 = Druckwerk mit 32 Stellen, L - Typ, komplette
Ansteuerelektronik mit Gleichspannungswandler.
c) Metallpapier
Metallpapier für MP 300
Verpackungseinheit: 4- Rollen
Anschlußplan
Drucker - Ans teuer ung
Verdrah tung
Drucker L* R-  Typ
TBN 0 .7 1 1 -0 2
V(7'?s tab J /
i Datum Nam e
Beat j 1/ 7 77
Gear j D r u c k e r - A n s t e u e r  u n a
Noav  | _ _  _ J
I
. . _ j B e s f u c k u n g s p l a n
_ ! i
!
r  "■"“  ■ j — 11,1 " " — 1— “ ■----------l u"- 1 j ,,"y
i
T B N  0 7111__ _ 150777 !-*? Ii_________  __ _ _  ............................. i 2f-Artücnjî Cnrjn- |• W r c i
Druckerprogramm "PRIMP" MP 300 parallel
Ausgabe 21 H DO - D5= Bit 0 - 5
shift in = Bit,?'*
PRINT = Bit6 7-
(STROBE)
Preiswerter Metallpapierdrucker
für NASCOM-I
Preiswerter Metallpapierdrucker für NASCOM-1
Metallpapierdrucker sind ohne Elektronik und
Netzteil recht preiswert zu beschaffen. Die zu
den Druckern angebotene Elektronik ist in den
meisten Fällen viel zu teuer und paßt nicht ohne
Änderung an den NASCOM-1.
Ziel der Arbeit war, eine Elektronik zu entwik-
keln, die folgende Forderungen erfüllt.
1. Preiswert und für den Selbstbau geeignet
2. Passend für NASCOM-1 auch in Grund
ausführung
3. Geringe Speicherbelegung (unter 1/4 K).
4. Voller Zeichenumfang von 128 Zeichen
5. Betriebsprogramm in Maschinensprache und
in BASIC benutzbar
Der Metallpapierdrucker kann zwar bis zu 32
Zeichen pro Zeile drucken, wobei aber die Les
barkeit einzelner Zeichen schon sehr schlecht
ist.
Da zur Darstellung einer Zeile auf dem Bild
schirm mit dem NASCOM sowieso bis zu 48
Zeichen möglich sind, lag es nahe, den Drucker
24 Zeichen pro Zeile drucken zu lassen.
Die Lesbarkeit der Zeichen ist sehr gut und eine
volle Zeile des NASCOM wird per Programm in